Paternam quidem dexteram non derelinquens egressus a Patre
ad vallem miseriae et ad ima mundi de secreto coelorum descen
dere, caducam nostrae fragilitatis formam induere, incolatum saeculi
colere et post varia conditionis humanae fastigia in manus tandem
traditus impiorum pro nostra salute sponte cruci affigi et acer
rimae mortis in ea subire supplicium est dignatus, ut sua morte
nos perditos a morte revocaret ad vitam.

O! vere felicem salutiferae crucis aram, margaritis eximiis
Sanguine Christi vernantibus expolitam. O! clavum clarissimum
illius venerabilibus membris infixum et rutilitantissimo rosei cruoris
stillicidio purpuratum, quem Davidium canit eloquium, forma prae
iiliis hominum speciosum. O! venerandam spongiam, qua fons
internae aeternaeque dulcedinis aceto et felle potatur. O! inclytam
lanceam lateri Salvatoris immissam. per quam fluxerunt ]argifluae
Redemtionis pariter et regenerationis nostrae salutifera sacramenta,
quibus fideles animae in praesenti exilio spirituaii dulcedine confor
tantur et fluida incolatus mundani vita consummata feliciter pro
fidei et virtutum meritis, quod jam rite celebrant per spem in illa
visione felici mererentur per spem perpetuo contemplari.

Sane recogitantes provide et illo. quo nobis ab alto conce
ditur humilitatis recognoscentes aťfectu, nos Altissimo ad agendas
gratias prae caeterís tanto magis obnoxios, quanto nos incompara
biliter prae cunctis per orbem regnantibus Sua sublimavit dextera
majestatis sola sui dignatione ad mundialis monarchiae nos apicem
exaltando toto mentis desiderantis affectuH) ut ab hodierna die in
antea perpetuis temporibus in regno nostro Boemiae crucis almae,
sanctissimorum quinque vulnerum, clavi, spongiae, lanceae ex
Dominicae Passionis memoria per Christi fideles, solito celebrior
atque devotior habeatur ad laudem et gioriam Trinitatis aeternae
et nominatim piissimi Redemtoris nostri ad salutem nostram incar
nati et passi, suaeque crucis vulnerum, clavi. spongiae, et lanceae

1) Doplniti jest verbum finitum: praecipimus, ordinamus, volumus etc.
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kříži, hřebu, houby a kopií ke cti jeho spásonosného utrpení
a ostatních nástrojů jeho a na oslavu všeho vojska nebeského.

Na hradě našem Karlšteině, jejž jsme od základu znova vy
stavěli a dle našeho vlastního nazvali jména k naší větší slávě,
aby totiž Karlštein jmenoval se po Karlovi, založili jsme dvě
kaple, jednu ke cti a jménem Utrpení Páně a nástrojů jehoŽ)
a druhou menší s ní takřka souvisící ke cti přeslavné Panny
a Rodičky Boží Marie s blahosklonným k tomu svolením dů
stojného Arnošta, knížete arcibiskupa pražského, a ctihodných
Přeska, děkana, Plichty, scholastika, a kapitoly Pražského kostela,
naších milých věrných, a ve jménu Krista Spasitele vystavěli
& u přítomnosti mnohých knížat, praelatů, velmožův a šlechticův
od téhož arcibiskupa slavně dali posvětiti, aby se v týchž kaplích
a též v kapli sv. Mikuláše, slavného biskupa, kterou jsme tam již
dávno zřídili, po všecky časy konaly služby Boží, za dobré jsme uznali
pět obročí kněžských a kanovnických prozatím založiti, zříditia nadati
pro pět kanovníků kněží, kteří by za to v týchž kaplích služby Boží
konali dle řádu níže naznačeného.